1

２０１６年１１月１日

お客さま各位

株式会社 肉の石川

株式会社 イトーヨーカ堂

「肉の石川 メンチカツ」をご購入されたお客さまへ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

このたび、保健所より、神奈川県と千葉県の一部のイトーヨーカドー店舗に

て販売しました「肉の石川 メンチカツ」をご購入された一部のお客さまから、

食中毒の事案が疑われる旨の連絡をいただきました。当該商品は、ご家庭で

調理して喫食いただく商品ですが、その後の保健所の調査により、当該商品

から腸管出血性大腸菌Ｏ１５７が検出されたとの発表がありました。

イトーヨーカドーでは既に当該商品を売場より撤去しておりますが、保健所

の指導に基づき、お客さまのお手元に当該商品がございましたら、現品、また

は、お会計時のレシートをご購入いただいた店舗にお持ちいただきますよう、

お願い申し上げます。お品代をご返金させていただきます。

お客さまには多大なご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。

 ＊次ページに、販売店及び連絡先を記載しております。

2

【イトーヨーカドー販売店舗】

神奈川県内：18店舗

 店舗名 住所 電話番号

1 小田原店 神奈川県小田原市中里 296－1 0465-49-6611

2 大船店 神奈川県鎌倉市大船 6－1－1 0467-47-5211

3 厚木店 神奈川県厚木市中野 4－13－1 046-224-1411

4 秦野店 神奈川県秦野市大秦町 2－16 0463-82-2011

5 伊勢原店 神奈川県伊勢原市桜台 1－8－1 0463-96-5111

6 大和鶴間店 神奈川県大和市下鶴間 1－3－1 046-261-1211

7 食品館ららぽーと

湘南平塚店

神奈川県平塚市天沼 10－1 0463-23-2211

8 藤沢店 神奈川県藤沢市鵠沼石上 1－10－1 0466-26-8311

9 湘南台店 神奈川県藤沢市石川 6－2－1 0466-87-5511

10 たまプラーザ店 神奈川県横浜市青葉区美しが丘 1－6－1 045-901-9311

11 横浜別所店 神奈川県横浜市南区別所 1－14－1 045-743-3111

12 立場店 神奈川県横浜市泉区中田西 1－1－15 045-805-2111

13 ららぽーと横浜店 神奈川県横浜市都筑区池辺町 4035－1 045-931-9911

14 桂台店 神奈川県横浜市栄区桂台中 15－1 045-894-1361

15 溝ノ口店 神奈川県川崎市高津区久本 3－6－20 044-844-1711

16 グランツリー武蔵

小杉店

神奈川県川崎市中原区新丸子東 3-1135 044-422-3111

17 古淵店 神奈川県相模原市南区古淵 3－13－33 042-750-3131

18 アリオ橋本店 神奈川県相模原市緑区大山町 1－22 042-779-8111

千葉県内：8店舗

 店舗名 住所 電話番号

1 津田沼店 千葉県習志野市津田沼 1－10－30 047-479-3111

2 松戸店 千葉県松戸市松戸 1149 047-368-5131

3 船橋店 千葉県船橋市本町 7－6－1 047-425-1511

4 流山店 千葉県流山市流山 9－800－2 04-7158-5211

5 東習志野店 千葉県習志野市東習志野 7－3－1 047-471-7111

6 新浦安店 千葉県浦安市明海 4－1－1 047-304-1211

7 八千代店 千葉県八千代市村上南 1－3－1 047-405-1511

8 アリオ柏店 千葉県柏市大島田 950－1 04-7190-0111

以上